ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Балахтинская территориальная (районная) организация

Районный комитет Профсоюза

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2019

п. Балахта

ПРОЕКТ

№ 1

О Программе «Оздоровление» Балахтинской

территориальной (районной) организации Профсоюза

образования на 2019-2024 гг.»

В соответствии с п.5.4 Постановления IV районной отчетно-выборной

конференции в целях оказания социальной поддержки членам Профсоюза,

консолидации профсоюзных средств, оздоровления и отдыха для членов

Профсоюза, повышения мотивации профсоюзного членства районный комитет

Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положения:

- «Об оздоровлении и отдыхе членов Профсоюза» (Приложение 1);

3. Расходы по реализации Программы  производить на основании

Положения и в пределах сметы, утверждённой районным комитетом  Профсоюза.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

районной организации Профсоюза В.Б.Кочеткова, главного бухгалтера райкома

Профсоюза И.В.Абаринову.

Председатель территориальной (районной)

организации Профсоюза                                                                     В.Б.Кочетков

ПРОЕКТ

                                                                                                                        Приложение

к постановлению райкома Профсоюза № 1 от 19.04.2019 г.

«О Программе «Оздоровление» Балахтинской

территориальной (районной) организации Профсоюза

образования на 2019-2024гг.»

Программа «Оздоровление»

Балахтинской территориальной (районной) организации

Профсоюза образования

на 2019 – 2024 гг.

1. Общие положения.

1.1.Программа «Оздоровление» Балахтинской районной организации

Профсоюза образования на 2019 – 2024 г.г. (далее Программа) разработана в

соответствии с Федеральными законами «Об общественных объединениях от 19

мая 1995 года № 82-ФЗ", «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях

деятельности» от 12.01.1996г. № 10-ФЗ, Уставом Профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации, Общим Положением о

территориальной (районной) организации Профсоюза работников народного

образования и науки Российской Федерации.

1.2. Оздоровление и отдых членов Профсоюза являются актуальными для

профсоюзной организации любого уровня. Государство свело свои обязательства

по оздоровлению и лечению граждан к минимуму, возможности работодателя в

условиях кризиса также существенно снизились.

Данная Программа предполагает реализацию системы мер по оздоровлению

членов Профсоюза и штатных работников в соответствии с Положением.

2. Основные цели и задачи Программы.

2.1. Цель Программы.

 Оказание социальной поддержки  членам Профсоюза, повышения

оздоровления и отдыха для членов Профсоюза, повышение мотивации

профсоюзного членства.

2.2. Задачи Программы.

2.2.1. Удешевление оздоровления и отдыха членов Профсоюза.

2.2.2. Консолидация организационных и финансовых ресурсов всех уровней

профсоюзных организаций для реализации мероприятий по оздоровлению членов

Профсоюза.

3. Сроки и этапы реализации Программы.

3.1. Разработка и утверждение дополнений к Положению «Об оздоровлении

и отдыхе членов Профсоюза. (апрель-июнь месяц каждого года.)

3.2. Рассмотрение коллегиальными руководящими органами

территориальной и первичных профсоюзных организаций вопроса об участии в

реализации Программы.

(Ежегодно до 1 мая.)

3.3. Формирование списка членов профсоюза профсоюзных организаций –

участников Программы.

(Ежегодно до 1 мая.)

3.4. Реализация мероприятий Программы.

(ежегодно в летние месяцы июнь 2019- август 2024 г.)

4. Мероприятия Программы.

4.1. Мероприятия Программы реализуются в соответствии с Планом

мероприятий, положениями Программы и сметой доходов и расходов на текущий

год.

5. Ресурсное обеспечение Программы.

5.1. Финансовый вклад в мероприятия Программы определяется ежегодно

районным комитетом Профсоюза при утверждении сметы районной организации

Профсоюза.

6. Ожидаемые результаты Программы.

Предоставление членам Профсоюза удешевления оздоровления и отдыха.

Повышение роли спортивно-массовых мероприятий как формы оздоровления

и  пропаганды здорового образа жизни.

Повышение мотивации профсоюзного членства.

ПРОЕКТ

Приложение № 1

к постановлению райкома Профсоюза № 1от 19.04.2019 г.

«О Программе «Оздоровление» Балахтинской

территориальной (районной) организации Профсоюза

образования на 2019-2024гг.»

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОЗДОРОВЛЕНИИ И ОТДЫХЕ ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

1.1. Положение об оздоровлении и отдыхе членов Профсоюза, председателей и

штатных работников профорганизаций (далее - Положение) разработано в соответствии с

Федеральными законами «Об общественных объединениях» от 19 мая 1995 года № 82-ФЗ,

«О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности» от 12.01.1996г. № 10-

ФЗ, Уставом Профсоюза работников народного образования и науки РФ,  Общим

Положением о  территориальной (районной) организации Профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации, Программой «Оздоровление»

Балахтинской районной организации Профсоюза образования на 2019 – 2024 г. (далее

Программа).

1.2. Настоящее Положение определяет порядок оздоровления и отдыха членов

Профсоюза, в соответствии с Программой.

2. ПОРЯДОК И РАЗМЕРЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ОЗДОРОВЛЕНИЯ И ОТДЫХА

ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА И ШТАТНЫХ РАБОТНИКОВ.

2.1. Право на оздоровление и отдых, а именно проживание   в рамках

Программы  предоставляется членам Профсоюза и штатным работникам, состоящим на

учете в  первичных профсоюзных организациях.

2.2. Финансирование Программы складывается из средств, предусмотренных

сметой районной организаций (участников Программы).

2.3. Финансирование оздоровления и отдыха члену Профсоюза производится в

соответствии с решением выборного коллегиального органа профсоюзной организации -

участника Программы «Оздоровление». Ответственность за соблюдение порядка

предоставления несут председатели профсоюзных организаций.

2.4. Финансирование оздоровления и отдыха в рамках Программы реализуется

путем выделения материальной помощи членам профсоюза или оплаты денежных средств

районной организацией Профсоюза на основании договоров и документов,

подтверждающих расходы организации (чеки, приходные ордера, копии чеков, акты

выполненных работ и т.д.) с организациями, предоставляющими услуги по оздоровлению

и отдыху только на проживание.

2.5. Первичные профорганизации - участники программы «Оздоровление»

направляют в районную организацию Профсоюза следующие документы:

- выписку из решения профкома (первичной) профсоюзной организации о своем

участии в программе «Оздоровление» (приложение № 1 к настоящему Положению);

- заявку (приложение № 2 к настоящему Положению);

            - заявление на материальную помощь членам профсоюза (приложение № 3 к

настоящему Положению);

            - копию профсоюзного билета, учетной карточки.

          2.6. Количество участников программы «Оздоровление» не может превышать более

двух человек от десяти членов профсоюза первичной профсоюзной организации, а в

малочисленных первичных организациях, где членов профсоюза менее 5 человек  один

участник.

         2.7. Участниками программы могут быть члены профсоюза у которых профсоюзный

стаж составляет не менее одного года.

Приложение № 1

к «Положению об оздоровлении и отдыхе

членов Профсоюза».

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

____________________________________________ первичная (______________________) ОРГАНИЗАЦИЯ

профком
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

«___»____________20__г.

насел.пункт_____________________

№___

Всего членов Профкома:___________

Присутствовало:___________

Слушали: (Ф.И.О.)_________________________ об участии в районной программе

«Оздоровление».

Постановили:
1.Участвовать в районной программе «Оздоровление» в _____году.

2.В соответствии со сметой районной организации Профсоюза и Положением «Об

оздоровлении и отдыхе членов Профсоюза» на ____ год утвердить участников Программы

«Оздоровления» до 01.05.2019г. в количестве ________ чел.

Председатель организации Профсоюза                                                    (Ф.И.О)

                                                                                                                  Приложение № 2

к «Положению об оздоровлении и отдыхе

членов Профсоюза».

                                                            Заявка

  В соответствии с Положением о краевой Программе «Оздоровление» просим

принять заявку членов Профсоюза первичной профсоюзной организации

_______________________________________________________

месяц Фамилия, имя, отчество Предполагаемая дата отдыха

июль

август

 Председатель организации Профсоюза        ___________________________________

Выдать_______________                            Председателю (территориальной)

_________________________                                 районной организации Профсоюза

(сумма прописью) рублей                                       работников народного образования

_______ копеек                        Кочеткову Владимиру Борисовичу

                                                                                  от члена Профсоюза ппо МДОУ ________

 ____________________                                         Фамилия ______________________________

  (подпись руководителя)                                           Имя _________________________

__.____. 201    г.                                                       Отчество_____________________________

                                                                                   Проживающего по адресу: индекс_________

                                                                                  _______________________________________

                                                                                  _______________________________________

                                                                                 Телефон________________________________

                                                                                 Паспорт: серия_________ номер ___________

                                                                                                 Выдан _________________________________

                                                                                 _______________________________________

Дата выдачи _____________________________

     Код подразделения _______________________

Дата рождения ___________________________

                                                                               СНИЛС _______________________________

                                                                                ИНН физ. лица __________________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу оказать материальную помощь на летний отдых по программе

«Оздоровления» согласно Положения «Об оздоровлении и отдыхе членов

Профсоюза» в сумме 2100 (две тысячи сто) рублей.

 ___.____. 201   г.                                                                     ______________

                    (Подпись работника)